CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 399/2024

Assunto: Diversos

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as),

 Indico ao Chefe do Executivo, na forma regimental, que verifique junto

ao setor competente a possibilidade de destinar R$100.000,00 (cem mil

reais) da emenda impositiva de minha autoria ao Centro Municipal do Autista-

CMA, para o "Núcleo Solidariedade" para o seu custeio e também a

possibilidade do município alugar uma casa para que o núcleo possa ser

melhor instalado.

J U S T I F I C A T I V A

 O Núcleo Solidariedade está localizado dentro do CAIC em algumas

salas e não está em um lugar adequado, pois precisaria de um lugar maior,

com mais salas, para poder atender melhor as crianças, pois atende várias

crianças de toda aquela região.

 Esse repasse de R$100.000,00 também para o núcleo seria essencial

para a compra de móveis e materiais pedagógicos para o bom atendimento

deste público.

Câmara Municipal de Alfenas, em 26 de abril de 2024.

BRAZ FERNANDO DA SILVA

(Braz da Máquina)

Vereador

		2024-04-26T09:59:07-0300
	BRAZ FERNANDO DA SILVA:97360562600